tate clarorum litteris nuntiato, eundem Logothetam denuo mittit, unaque cum eo Andronicum Cantacuzenum, qui regis transitum commodiorem redderent. verum ii ignoratione officii et suapte ignavia (etsi enim amici nostri sunt, tamen veritas eis est praeferenda) rem contra Romanos concitarunt, et ut imperator eum pro hoste suspectum haberet effecerunt. ita et iusiurandum est turbatum et comportatio commeatus cessavit; et nos, qui haec scribimus, tum Philippopolitanae provinciae gubernationi et descriptioni praefecti, plurimis molestiis conflictati sumus, cum nunc imperatoris iussu Philippopolis moenia et fossas illis angustis et periculosis temporibus instauraremus, nunc aliis litteris eadem demoliri iuberemur, ne receptaculum regis essent. qui cum excursionibus commeatum pararet, imperator legatos eius detinebat et angustos tramites sua opinione intercludebat, altissimis arboribus succisis et ita implexis, ut id se ptum a rege transiri non posset. sed et patruelum suum Manuelem

Γίδον Ἀλέξιον παρέπεσθαι οἱ μετὰ στρατευμάτων ἐκέλευσε,
 καὶ λεληθότως ἐπιτίθεσθαι τοῖς χορτολογοῦσι καὶ τὰς τροφὰς
 μιστεύουσιν Ἀλαμανοῖς. τῷ δὲ θῆγί οὕτω προσέστησαν τὰ ταῖς
 δυσχωρίαις γεγεννημένα διὰ καταβολῆς τῶν δένδρων ἐπιτειχί-
 5 σματα ὥστε σὺν πόνῳ οὐδενὶ παρῆλθεν αὐτά. τὸ δὲ δὴ χα-
 ριέστερον, αὐτὸς μὲν δι' ἄλλης ὁδοῦ ἐπορεύθη καὶ εἰσῆλθε
 τὴν Φιλιππούπολιν καὶ κατ' αὐτὴν ἐβάλετο χάρακα, Ῥωμαί-
 οὺς δὲ ἀντιπαρελθὼν ἔλαθε γενόμενος ἐν τοῖς ἐμπροσθεν καὶ B
 κατέχων ὧν εἶργετο καὶ ὧν χάριν αἱ πάροδοι ἀπεφράσσοντο.
 10 τὴν δὲ Φιλιππούπολιν εἰσιῶν κεκενωμένην εὗρε τῶν πλειό-
 νων καὶ ἐπιφανεστέρων αὐτῆς οἰκητόρων· εἰ γὰρ τις καὶ
 ὑπολέλειπτο, πτωχεύων ἦν οὗτος καὶ τὴν οὐσίαν πᾶσαν ἐν
 οἷς ἐνεδέδυτο ἀριθμῶν καὶ τοῖς Ἀρμενίοις κατειλεγμένους. οὗ-
 15 τοι γὰρ μόνοι τῶν ἀπάντων οὐκ ἐπιδρομὴν ἐθνῶν ἀλλὰ γί-
 λων παρουσίαν τὴν τῶν Ἀλαμανῶν διέλευσιν ἤγγητο, ἐπειδὴ
 καὶ συγγρῶνται Ἀρμενίοις Ἀλαμανοὶ καὶ κατὰ τῶν αἰρέσε-
 ων τὰς πλείστας ἀλλήλοισι συμφέρονται· Ἀρμενίοις γὰρ καὶ
 Ἀλαμανοῖς ἐπ' ἰσῆς ἢ τῶν ἀγίων εἰκόνων προσκύνησις ἀπη-
 γόρευται, καὶ τοῖς ἀζύμοις κατὰ τὰς ἱεροτελείας ἀμφοτέροι C
 20 κέχρηται, καὶ ἄλλα ἅττα ὀρθοδόξοις Χριστῶνύμοις ἀπόβλη-
 τα οὗτοι σφαλλόμενοι τοῦ ὀρθοῦ τηροῦσιν ὡς ἔνομα. πλὴν
 καὶ τῆς Φιλίππου γενόμενος ὁ ῥῆξ ἐγκρατῆς οὐκ ἀνῆκεν ἐπι-

1. γίδον B. ἐκέλευσε] ἐπέσκηψε A. 3. προσέστησε A.
 6. εἰσεληλύθει A. 7. ἐβάλλετο A. 9. διεφράσσοντο A.
 10. πλειόνων τε καὶ ἐπιφανῶν A. 14. μόνοι ἐξ ἀπάντων A.
 19. ἱεροτελείστας A.

Camysem protostratorem, et Occidentis domesticum Alexium Guidum, cum exercitu regem subsequi et Alemannos pabulantes ex insidiis aggredi iussit. verum rex illo arborum vallo ita impeditus est ut ex angustiis sine ullo negotio evaderet. imo quod facetius est, alia via Philippopolim penetravit; ibique vallo munito Romanis imprudentibus loca praeoccupavit, a quibus prohibebatur quorumque causa angustiae obstruebantur. Philippopolim ingressum, urbem plerisque iisque nobilissimis civibus vacuam reperit. nam si quis ibi manserat, is aut ita pauper erat ut eius opes in vestibis quibus tangebatur consistenter, aut erat ex Armeniorum numero. hi enim uni omnium transitum Alemannorum non hostium incursionem sed amicorum adventum iudicabant. nam et commercia inter sese agitant, et in plerisque religionis dogmatibus consentiunt. quippe apud Alemannos et Armenios sacrarum imaginum adoratio aequae interdicta est, et azymis in sacris utriusque utuntur, et alia quaedam orthodoxis Christianis improbata opinionis errore pro legitimis observant. enimvero rex etiam post Philippopolim occupatam ad protostratorem scri-